AUTÓGRAFO Nº 335/2025
PROJETO DE LEI Nº 420/2025

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 
54.351.934,94 (cinquenta e quatro milhões, 
trezentos e cinquenta e um mil, novecentos 
e trinta e quatro reais e noventa e quatro 
centavos), para suplementação de dotações 
orçamentárias relativas à folha de 
pagamento dos servidores, e dá outras 
providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 54.351.934,94 (cinquenta e quatro milhões, trezentos e 
cinquenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos), para 
suplementação de dotações orçamentárias relativas à folha de pagamento dos servidores, 
conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO
02.02 GABINETE DO PREFEITO
02.02.06 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA